
Sportovní centrum mládeže Asociace ROB ČR – organizační a sportovní řád 

 

 

1. Sportovní centrum mládeže Asociace ROB ČR (dále jen SCM) je organizační složkou 
Asociace ROB ČR (dále jen svaz nebo AROB ČR) zaměřené na zabezpečení tréninkové 
činnosti z řad talentované mládeže ve věku od 10 do 19 let.  

2. Posláním a cílem SCM je soustavné odborné zabezpečení tréninkové péče a sportovní 
rozvoj talentovaných sportovců z řad mládeže. SCM působí jako metodický orgán pro 
vedení tréninkové činnosti v jednotlivých tréninkových skupinách, které jsou zřizovány 
u sportovních klubů, jejichž členové jsou zařazeni do výběru SCM, organizuje společné 
tréninkové kempy a soustředění a zajišťuje účast členů SCM na vybraných sportovních 
akcích.  

3. Jménem SCM jedná jeho vedoucí jmenovaný Radou AROB ČR. Vedoucí SCM odpovídá 
za zajištění sportovní přípravy sportovců zařazených do SCM. Finanční prostředky 
čerpá dle schváleného rozpočtu. 

4. Příprava sportovců zařazených do SCM směřuje k jejich postupnému výkonnostnímu 
rozvoji a k úspěšnému přechodu do vyšších věkových kategorií včetně kategorie dospělých.  

5. Návrh na zařazení sportovce do SCM podávají jednotlivé oddíly a kluby ROB vždy do 
30.9. daného roku na sportovní sezónu následujícího roku. K návrhu přiloží dosavadní 
sportovní výsledky, přehled pravidelné tréninkové činnosti a zdravotní způsobilost 
navrhovaného sportovce. O zařazení sportovce do SCM se rozhodne do 30.11. daného 
roku.  

6. O zařazení sportovce do SCM rozhoduje vedoucí SCM po konzultaci s oddílovým 
trenérem a s přihlédnutím ke sportovním výsledkům v předchozím období, aktuálnímu 
zdravotnímu stavu, výsledků fyzických testů (běh na dráze) a celkovém přístupu 
k tréninkové činnosti. Sportovec a jeho zákonný zástupce musí se zařazením do SCM 
souhlasit.  

7. Sportovci zařazení do SCM vykonávají sportovní přípravu jednak na společných akcích 
organizovaných SCM(tréninkové kempy a soustředění), jednak v tréninkových 
skupinách zřízených u mateřských sportovních oddílů/klubů ROB. Vedoucí tréninkové 
skupiny vede evidenci tréninkové činnosti jednotlivých sportovců a pravidelně 
konzultuje průběh sportovní přípravy s vedením SCM. 

8. SCM může od sportovců zařazených do SCM požadovat částečnou úhradu nákladů 
spojených s účastí na plánovaných akcích. 

9. Sportovec zařazený do SCM je povinen dodržovat životosprávu včetně zákazu 
dopingu, stanovený řád na jednotlivých akcích a dle svých možností se účastnit 
plánovaných akcí.  

10. Sportovec může být vyřazen ze SCM z důvodu 
a. opakované neomluvené neúčasti na akci, na kterou byl řádně pozván, 
b. prokázané nedodržení životosprávy, doping, 
c. opakované nedodržení stanoveného řádu na akcích, 
d. dlouhodobé přerušení pravidelné tréninkové činnosti nebo po delší dobu 

trvající občasné docházení na organizované tréninky. 
11. Vedoucí SCM může od vedoucích tréninkových skupin a od sportovců vyžadovat 

pravidelná hlášení a výkazy o proběhlé tréninkové činnosti.  



12. Organizační a sportovní řád SCM byl schválen Radou AROB ČR dne 4.1.2023. Tímto 
dnem pozbývá platnosti organizační a sportovní řád ŽDR ze dne 20.10.2010 
(aktualizace 10.12 2017). 

 
 
Marcela Šrůtová      Miroslav Vlach 
generální sekretář      předseda 
 
 
 


